Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Programa de Pós-Graduação em

Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia

Portaria CAN 08/2020

Altera a Portaria CAN 01/2019 que

atualiza as atribuições e designa a equipe

das Coordenações Técnicas Nacional das

Disciplinas de PI, TT, MET, PROSP e

POL para atender as necessidades de

funcionamento do PROFNIT, em apoio à

Comissão Acadêmica Nacional.

A Presidência do Conselho Gestor, no uso das suas atribuições delegadas,

RESOLVE-SE:

Alterar a composição das Coordenações Técnicas Nacional das Disciplinas de PI e PROSP, ficando:

Parágrafo Segundo: Designa-se para compor as Comissões Nacionais os seguintes Professores(as)

Doutores(as), sempre sob a presidência do(a) primeiro(a), com mandato de 03 (três) anos a partir

desta data, podendo ser renovado por igual período.

• CT-PI: Comissão Técnica Nacional da disciplina Conceitos e Aplicação de Propriedade

Intelectual (PI): Renata Angeli (Presidente), Daniel Santiago Chaves Ribeiro;

• CT-PROSP: Comissão Técnica Nacional da disciplina Prospecção Tecnológica (PROSP):

Sílvia Beatriz Beger Uchôa (Presidente), Cristina M. Quintella e Ricardo Carvalho

Rodrigues;

Maceió, aos 21 de maio de 2020

Josealdo Tonholo

Presidente

Conselho Gestor do PROFNIT